Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2013  № 4018
О внесении изменений в административный регламент администрации города Чебоксары по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объектов», утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 17.07.2012 № 198
В соответствии с Федеральным законом Российской  Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, и в целях приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент администрации города Чебоксары по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объектов», утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 17.07.2012 № 198, следующие изменения:
1.1. В абзаце 6 пункта 1.3.6, абзацах 2, 5 пункта 2.10 слова «20 минут» и «30 минут» заменить словами «15 минут».

1.2. В абзаце 9 пункта 2.2.1 слова «МУП «Бюро технической инвентаризации и приватизации жилищного фонда» заменить словами «МУП «Бюро технической инвентаризации».

1.3. В пункте 2.11 абзац 3 исключить.
1.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (текст Кодекса опубликован в «Российской газете» от 30 октября 2001 г. № 211-212, в «Парламентской газете» от 30 октября 2001 г. № 204-205, в Собрании законодательства Российской Федерации от 29 октября 2001 г. № 44 ст. 4147);

- Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (текст Федерального закона опубликован в «Российской газете» от 30 октября 2001 г. № 211-212, в «Парламентской газете» от 30 октября 2001 г. № 204-205, в Собрании законодательства Российской Федерации от 29 октября 2001 г. № 44 ст. 4148);

- Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 г. № 51-ФЗ (текст части первой опубликован в «Российской газете» от 8 декабря 1994 г. № 238-239, в Собрании законодательства Российской Федерации от 5 декабря 1994 г. № 32 ст. 3301, текст части второй  опубликован в «Российской газете» от 6, 7, 8 февраля 1996 г. № 23, 24, 25, в Собрании законодательства Российской Федерации от 29 января 1996 г. № 5 ст. 410, текст части третьей опубликован в «Российской газете» от 28 ноября 2001 г. № 233, в «Парламентской газете» от 28 ноября 2001 г. № 224, в Собрании законодательства Российской Федерации от 3 декабря 2001 г. № 49 ст. 4552, текст части четвертой опубликован в «Российской газете» от 22 декабря 2006 г. № 289, в «Парламентской газете» от 21 декабря 2006 г. № 214-215, в Собрании законодательства Российской Федерации от 25 декабря 2006 г. № 52 (часть I) ст. 5496);

- Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (текст Федерального закона опубликован в «Российской газете» от 30 июля 2010 г. № 168, в Собрании законодательства Российской Федерации от 2 августа 2010 г. № 31 ст. 4179);

- Федеральным законом от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (текст Федерального закона опубликован в «Российской газете» от 30 июля 1997 г. № 145, в Собрании законодательства Российской Федерации от 28 июля 1997 г. № 30, ст. 3594);

- Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (текст Федерального закона опубликован в «Российской газете» от 8 октября 2003 г. № 202, в «Парламентской газете» от 8 октября 2003 г. № 186, в Собрании законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 40 ст. 3822);

- Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (текст Федерального закона опубликован в «Российской газете» от 1 августа 2007 г. № 165, в «Парламентской газете» от 9 августа 2007 г. № 99-101, в Собрании законодательства Российской Федерации от 30 июля 2007 г. № 31 ст. 4017);

- Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (текст Федерального закона опубликован в «Парламентской газете» от 11 мая 2006 г. № 70-71, в «Российской газете» от 5 мая 2006 г. № 95, в Собрании законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006 г. № 19 ст. 2060);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» (текст постановления опубликован в «Российской газете» от 21 ноября 2002 г. № 221, в Собрании законодательства Российской Федерации от 18 ноября 2002 г. № 46 ст. 4587);

- распоряжением администрации города Чебоксары от 20.06.2006 № 1999-р «Об утверждении Положения о распределении обязанностей между главой администрации города Чебоксары, его заместителями, главами администраций районов и начальником Заволжского территориального управления».

1.5. Абзац 3 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«- организация предоставления муниципальной услуги через АУ «МФЦ» г.Чебоксары предусматривает повышенные условия комфортности при подаче документов, получении консультации и результатов предоставления муниципальной услуги».

1.6. В абзаце 8 пункта 3.1.1 слова «в соответствии с административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение и подготовка ответов на поступившие в администрацию города Чебоксары обращения граждан», утвержденному постановлением администрации города Чебоксары от 31 декабря 2009 г. №333» исключить.

1.7. Приложение 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно  приложению к данному постановлению.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства  Анисимова А.С.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 05.12.2013 № 4018
Приложение  4
к административному регламенту
Блок-схема

последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги

	Первичный прием

(1 рабочий день)

	Рассмотрение принятых документов и принятие решения о возможности предоставления муниципальной услуги

(7 рабочий дней)

	да

	нет

	Подготовка документов для предоставления земельного участка без предварительного согласования места размещения объекта

(19 рабочий дней)

	Отказ в предоставлении муниципальной услуги

	Принятие решения о предоставлении земельного участка (2 рабочих дня)

	Проведение процедуры по подготовке торгов

(40 календарных дней)

	Оформление правоотношений с победителем торгов

(3 рабочих дня)

	Регистрация права на земельный участок

_____________________________________

Основания для отказа

в предоставлении муниципальной услуги имеются

Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги

 (2 рабочих дня)

010-23